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Pierwszy dzień wiosny!
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Z ostatnich Sesji...
W dniu 28 stycznia 2009 r. odbyła się XXXI Sesja Rady 

Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr XXXI/270/2009 w sprawie aktualności 1. 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/271/2009 w sprawie przystą-2. 
pienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/272/2009 w sprawie zmiany 3. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go wsi Walendów i Szamoty w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/273/009 w sprawie zatwierdze-4. 
nia taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i taryfy opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Stawka dla indywidualnych odbiorców usług (grupa 
I – gosp. domowe i rolne) – 1,80 zł za 1m3 wody+ 
7% VAT. Stawka dla pozostałych odbiorców (grupa 
II - w tym: działalność gosp., cele niekonsumpcyjne, 
odbiorcy spoza gminy Nadarzyn) – 2,80 zł za 1m3 
wody + 7% VAT.
Uchwała Nr XXXI/274/2009 w sprawie uchwalenia 5. 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Nadarzyn na rok 2009.
Uchwała Nr XXXI/275/2009 w sprawie wyrażenia 6. 

zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomo-
ści gruntowych położonych we wsi Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/276/2009 w sprawie wyrażenia 7. 
zgody na nabycie w drodze darowizny działek grun-
tu położonych we wsi Stara Wieś, gm. Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/277/2009 w sprawie wyrażenia 8. 
zgody na nabycie w drodze darowizny działek grun-
tu położonych we wsi Urzut, gm. Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/278/2009 w sprawie wyrażenia 9. 
zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położo-
nych we wsi Kajetany i Walendów, gm. Nadarzyn.
Uchwała Nr XXXI/279/2009 w sprawie zaciągnię-10. 
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 
ustanowienia zabezpieczenia (SUW Walendów).
Uchwała Nr XXXI/280/2009 w sprawie zaciągnię-11. 
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 
ustanowienia zabezpieczenia (kanalizacja Szamoty 
- Kajetany).
Uchwała Nr XXXI/281/2009 w sprawie zmian w 12. 
budżecie Gminy Nadarzyn na rok 2009.
Uchwała Nr XXXI/282/2009 w sprawie nadania 13. 
nazw ulicom we wsi Kajetany (Szafirowa i Pachnącej 
Sosny). 
Uchwała Nr XXXI/283/2009 w sprawie nadania na-14. 
zwy ulicy we wsi Rozalin (Józefa Chełmońskiego).
Uchwała Nr XXXI/284/2009 w sprawie nadania na-15. 
zwy ulicy we wsi Stara Wieś (Srebrnego Świerku).

D.G.

Koledze Sylwestrowi Karolakowi 
wyrazy współczucia z powodu 

śmierci Teściowej 

składają
Przewodniczący Rady i Radni

 Gminy Nadarzyn 

Urząd Gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki oraz 800-1600 w pozostałe dni 
tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 
Interesanci w referatach przyjmowani są 

w poniedziałki, środy i piątki.
W sprawach skarg i wniosków 

Wójt Gminy Nadarzyn przyjmuje interesantów w: 
poniedziałki (w godz. 1000-1700) 

piątki (w godz.: 1000-1500) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl             www.nadarzyn.pl

GOPS informuje
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie - 

komórka ds. świadczeń rodzinnych informuje, iż zgodnie 
z art. 9 pkt 6 i art. 15b ust. 5 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 
r. Nr 139, poz. 992 ze zm.) jednorazowa zapomoga z 
tytułu urodzenia dziecka, tzw. „becikowe” oraz dodatek 
do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia się dziecka 
przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką 
medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do 
porodu, poświadczone zaświadczeniem lekarskim – 
wchodzi 1 listopada 2009 r.

Renata Bajerska 
podinspektor ds. świadczeń rodzinnych

Panu Sylwestrowi Karolakowi 
Radnemu Gminy  Nadarzyn
wyrazy szczerego ubolewania 
z powodu śmierci Teściowej 

składają
Wójt Gminy Nadarzyn 

i Pracownicy Urzędu Gminy 



  3(119)  marzec 20094   Wiadomości Nadarzyńskie

Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Przedszkole Publiczne w Nadarzynie

10 lutego 2009 r. dzieci z grupy Muminki gościły w 
Nadarzyńskim Ośrodku Kultury. Jednym z powodów naszej 
wizyty było odebranie dyplomu i nagrody za zajęcie I miej-
sca w dorocznym Przeglądzie Szopek Bożonarodzeniowych. 
Dodatkowo, w ramach współpracy placówek, dzieci miały 
okazję uczestniczyć w zorganizowanych specjalnie dla nich 
warsztatach plastycznych. Pani Dorota Suwalska zaintere-
sowała naszych wychowanków trudną sztuką lepienia z 
gliny (fot. poniżej). Pod jej kierunkiem wszystkie dzieci z 

wielkim zaangażowaniem próbowały swoich sił. Powstały 
ciekawe prace, które następnie utwardzone w piecu zostaną 
ozdobione farbami. Dzieci jeszcze długo dzieliły się wraże-
niami z tego spotkania i z niecierpliwością czekały na efekt 
końcowy. W imieniu dzieci i swoim serdecznie dziękuję za 
materiały plastyczne, gościnność i opiekę.

Wychowawczyni grupy
Małgorzata Tondera-Bucior

11 lutego 2009 r. w naszym przedszkolu miała miejsce 
prawdziwie rodzinna uroczystość. Od rana we wszystkich 
grupach dzieci niecierpliwie wyczekiwały na ukochane 
babcie i najwspanialszych dziadków. To właśnie w tym 
dniu nasi seniorzy mieli swoje wielkie święto. Wszystkie 
wnuczęta, w podzięce za troskę i bezwarunkową miłość 
okazywaną, na co dzień ze strony dziadków, zaprezento-
wały program artystyczny: piosenki, tańce, wiersze.  Na pa-
miątkę babcie i dziadkowie otrzymali własnoręcznie przy-
gotowane przez dzieci upominki.

Po oficjalnej uroczystości, goście zaproszeni zostali na 
słodki poczęstunek zorganizowany dzięki zaangażowaniu i 
ofiarności rodziców. Padło wiele serdecznych słów i życz-
liwych uśmiechów. Dziękujemy wszystkim za przybycie, a 
rodzicom za pomoc w przygotowaniu uroczystości.

Dyrekcja Przedszkola 
i Wychowawcy grup

W KARNAWALE CZAS NA BALE… 
Karnawał to czas balów i zabaw. Bawią się nie tylko 

dorośli, ale jest to również wspaniała okazja do wesołej za-
bawy dla dzieci. Dlatego też zgodnie z tradycją, we wtorek 
17 lutego odbył się w naszym przedszkolu bal kostiumo-
wy. Przygotowania do tej uroczystości zaczęliśmy kilka dni 
wcześniej. Dzieci czując się gospodarzami placówki włą-
czyły się do dekorowania sali balowej. Przedszkolaki bar-
dzo chętnie wykonywały elementy dekoracyjne: ozdabiały 
sylwety masek wg własnego pomysłu, wyklejały na karton 
karnawałowe baloniki, ozdabiały balony krepiną, markera-
mi, włóczką, tworząc karnawałowe twarze, cięły i rozwie-
szały kolorowe paski krepiny. Szczególnie dużo śmiechu i 
zabawy było przy nadmuchiwaniu baloników, gdyż jedne 
pękały, a inne były tak oporne, że trzeba było prosić o po-
moc dorosłych. Już kilka dni przed balem z wielkim entu-
zjazmem i radością opowiadały o swoich przebraniach. To 
właśnie dzieciom największą radość sprawia możliwość 
wcielania się w różne postacie bajkowe - bo czy jest coś 
przyjemniejszego od tego, by choć na chwilę móc zamienić 
się w księżniczkę, pirata, Batmana, kotka…

Zadaniem rodziców było przygotowanie strojów dla 
swoich pociech. Pomysłowość rodziców i dzieci była im-
ponująca. Stroje były piękne, bajecznie kolorowe, a przede 
wszystkim pomysłowe. Na balu spotkały się chyba wszyst-
kie postacie z bajek i filmów dla dzieci. Wśród dziewczynek 
największym powodzeniem cieszyły się kostiumy księżni-
czek, motyli, wróżek, Indianek. U chłopców dominowały 
stroje piratów, Batmanów, spidermanów, rycerzy. Nie zabra-
kło również postaci zwierzątek: były kotki, lwy, pszczółki. 
Przed balem wszystkie dzieci pozowały do zdjęć indywidu-
alnych i grupowych.

Po sesji zdję-
ciowej pięknie 
ubrane i w do-
brych humorach 
rozpoczęły bal 
tanecznym ko-
rowodem i pre-
zentacją strojów. 
To był wspania-
ły pokaz mody 
karnawałowej. 
Jak przystało na 
prawdziwy bal 
dzieci bawiły 
się przy muzyce 
zespołu „Leśne 

fot. M. Tondera-Bucior

fot. E. Żyta

Przedszkole Publiczne w Młochowie

„W lutym wielkie bale, przebierańców pełne sale,
nad głowami świecidełka i mrugają nam 

światełka.
Panie Karnawale, bawię się wspaniale,

Jest kot w butach i królowa,
Zorro się pod maską chowa, pirat jedno oko ma,

Jest zabawa na sto dwa!” 

uuu
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Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe „Tęcza”

ludki”. Przy znanych i porywających do tańca utworach ba-
wiły się świetnie. Kolorowe korowody, tańce w kółku, para-
mi, każdy tańczył tak jak lubi. Zabawy i tańce integracyjne 
dostarczyły dzieciom wiele radości, uczyły współdziałania 
w grupie i zachęcały do bliskiego kontaktu z innymi uczest-
nikami balu. 

Taneczne popisy przerywane były konkursami: taniec 
łyżwiarzy na gazecie, taniec z balonami i inne. W tych za-
bawach i konkursach nie było przegranych i wygranych, a 

ne były za „Panie Zimy” (p. Marzena Latoszek, p. Danuta 
Żyta, p. Agata Sierputowska). Mile widziane były kostiumy 
i faktycznie było co podziwiać, zobaczyliśmy m.in. pira-
tów, księżniczki, supermana, motylki, Michaela Jacksona, 
Barbie, kota, kowbojów. Wszyscy chętnie tańczyli i brali 
udział w konkursach. Konkurs na „Zimową rzeźbę” wy-
grało serce ulepione z 60 balonów. Z autorskim progra-
mem artystycznym dla najmłodszych wystąpiły: Lucyna 
Jagodzińska, Elżbieta Walczak i Luiza Frączak (wycho-
wanki NOK i GODM „Tęcza”). 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom, którzy 
razem z nami i innymi pracownikami NOK i Ogniska czu-
wali nad bezpieczeństwem dzieci podczas balu.

Agata Sierputowska
Marzena Latoszek

fot. E. Żyta

Jak co roku w GODM „Tęcza” odbyło się zimowisko 
dla dzieci i młodzieży. W tym roku odbyły się cztery wyjaz-
dy: do teatru „Lalka” w PKiN na warsztaty teatralne i spek-
takl „Hotel Palace”, na basen, do kina na film „Opowieści 
na dobranoc” oraz do Muzeum Motoryzacji i Muzeum 
Hutnictwa. Dzieciom bardzo podobała się lekcja muzealna 
w kuźni oraz warsztaty teatralne.

W dniu 31.01.2009 r. w OSP w Młochowie odbył się Bal 
Karnawałowy dla dzieci i młodzieży z Gminy Nadarzyn. 
Organizatorem balu było Gminne Ognisko Dziecięco-
Młodzieżowe „Tęcza” oraz Nadarzyński Ośrodek Kultury. 
Motyw przewodni imprezy stanowiła zima. Wystrój sali za-
wierał wyłącznie elementy krajobrazu zimowego, konkursy 
oparte były na zabawach zimowych a prowadzące przebra-

Rekrutacja do Przedszkoli Publicznych 
w Gminie Nadarzyn 

Rozpoczyna się rekrutacja dzieci do Przedszkoli Pu-
blicznych na terenie Gminy Nadarzyn (PP Nadarzyn, PP 
Młochów, PP Wolica) na rok szkolny 2009/2010. Wy-
dawanie i  przyjmowanie kart zgłoszeń dzieci do przed-
szkoli odbywać się będzie w dniach 1-31 marca 2009 r. 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się i 
pobieranie ww. kart w poszczególnych przedszkolach w 
godzinach pracy placówek (7.00-17.00). 

Karty do PP w Młochowie są ponadto do pobrania na 
stronie: 
http://groszek.e12.pl/przedszkole/index.php?id=66

główną nagrodą dla dzieci była możliwość radosnego prze-
żywania wspólnej zabawy z grupą rówieśniczą.

Tego dnia wszystkie dzieci były radosne i szczęśliwe, w 
tańcu mogły wyrazić swoje emocje i ogromną w tym wieku 
potrzebę ruchu. Salę balową opuściły zmęczone, ale w do-
skonałym humorze.

Elżbieta Żyta
Nauczycielka PP w Młochowie

fot. Ognisko „Tęcza”

fot. Ognisko „Tęcza”
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Opracował hm. Leon Giżycki
na podstawie kronik obozowych oraz kronik Hufca ZHP 

Nadarzyn, z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia
c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXIII

Powitanie przez komendanta na obozie harcerskim 
w Raciborzu.

Ze wszystkich stron przybywały zuchy i 
harcerze naszego hufca w pierwszy 

dzień wiosny 1992 roku, aby 
pożegnać zimę – symbolicznie utopić 
złą, zimową „Marzannę” i radośnie 
powitać wiosnę. 
Wiosenna, harcerska gra terenowa w 

lesie dała nam wiele emocji, wrażeń i zadowolenia. 
Lato 1992

Na skraju Puszczy Piskiej, nad jeziorem Świętajno, 
w miejscowości Racibór, koło Spychowa rozbił swój 
obóz harcerski hufiec Nadarzyn. Las pełen runa leśnego, 
śpiewającego ptactwa i pomrukujących zwierząt leśnych, 
a w jeziorze dużo ryb. Dzień po dniu – od 1 do 27 lipca 
realizowaliśmy wyznaczone na ten obóz cele. Nie zabrakło 
harcerskich zwyczajów, obrzędów obozowych, ognisk, 
gier terenowych kształcących umiejętności harcerskie, 

zdobywania nowych odznak, pionierki obozowej, 
samarytanki. Były także różnorodne zabawy i gry, zajęcia 
sportowe. Korzystaliśmy z kąpieli i ciekawych tras 
turystycznych, a towarzyszyła nam zawsze - w dzień i w 
nocy nasza ulubiona piosenka:
„Tam w lesie nad jeziorem, wśród wysokich drzew.
Wesoły ogień płonie i echo niesie śpiew.
Płyną pieśni w letnią noc
my młodzi, starzy z ognia czerpiemy moc.
Jak to miło na obozie, pod namiotem sobie spać.
Deszcz nam mundur wypierze,
wiatr wysuszy i nie ma się czego bać (...).”

Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych:
25.01.2009 r. Pożar pozostałości po budowie i śmieci w 
nowo pobudowanym domu w Nadarzynie przy ul. Sosnowej. 
Działania prowadzone w godzinach nocnych.
01.02.2009 r. Pożar samochodu pomocy drogowej zapar-
kowanego na przystanku autobusowym w Ruścu, przy al. 
Katowickiej. Działania prowadzone w godzinach nocnych.
02.02.2009 r. Pożar sadzy w szybie kominowym, na jednej z 
posesji w Strzeniówce przy ul. Kazimierzowskiej. Działania 
prowadzone w godzinach popołudniowych.
03.02.2009 r. Zgłoszenie z monitoringu przeciwpożarowe-
go o pożarze na terenie jednej z firm w Młochowie przy al. 
Kasztanowej. Akcja prowadzona w godzinach rannych bez 
działań gaśniczych.
13.02.2009 r. Usuwanie skutków kolizji drogowej w Urzucie, 
al. Katowicka, działania prowadzone w godzinach popołu-

Arkadiusz Kiliński
Naczelnik OSP Nadarzyn

dniowych.
14.02.2009 r. Usuwanie drzewa, które przewróciło się pod na-
porem śniegu w Nadarzynie przy ul. Modrzewiowej. Działania 
prowadzone w godzinach wczesnorannych.
19.02.2009 r. Usuwanie skutków wypadku drogowego, do któ-
rego doszło na skrzyżowaniu al. Katowickiej z al. Kasztanową,. 
Działania nasze polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz udzieleniu pomocy przedmedycznej jednej osobie po-
szkodowanej do chwili przybycia karetki pogotowia. Akcja 
prowadzona w godzinach popołudniowych.
19.02.2009 r. Po zakończeniu działań na miejscu wypadku 
dyspozytor powiatowy zadysponował nasz zastęp do pożaru 
sadzy w szybie kominowym drewnianego domu jednorodzin-
nego w Starej Wsi, przy ul. Grodziskiej. Działania prowadzone 
w godzinach wieczornych.

Jeszcze raz zwracamy się z ogromną prośbą i apelem: 
Szanowni Państwo, zadbajcie o drożność szybów komino-
wych w Waszych domach! W ten sposób można uniknąć 
tragedii!

 Serdecznie zapraszamy do odwiedzania naszej strony interne-
towej: www.osp.nadarzyn.pl gdzie zamieszczane są aktualno-
ści i ciekawostki z życia OSP Nadarzyn!

Harcerze z marzanną
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Marzena Nowicka - Prusakiewicz
SPG ZOZ Nadarzyn

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nadarzynie

GABINET   ENDOKRYNOLOGICZNY
choroby tarczycy (usg tarczycy) 

przysadki    nadnerczy 
cukrzyca    otyłość

nadmierne owłosienie    trądzik

PRZYJĘCIA - poniedziałki od godz. 15.00

Ośrodek Zdrowia Nadarzyn, ul. Sitarskich 3
Rejestracja tel.    (022) 729 81 28 

lub 0 602 522 687

Lek. med. Anita Tarajkowska - Olejnik specjali-
sta dermatolog-wenerolog i dermatologii estetycznej zapra-
sza Pacjentów w wieku niemowlęcym, dzieci przedszkolne, 
młodzież szkolną i dorosłych z problemami dermatologicz-
nymi w zakresie:

chorób alergicznych od wieku niemowlęcego, pielusz-• 
kowego zapalenia skóry, łojotokowego zapalenia skóry 
(„ciemieniucha”);
bakteryjnych i wirusowych chorób skóry: brodawki zwy-• 
kłe („kurzajki”), mięczaki zakaźne, brodawki płaskie;
trądziku młodzieńczego (możliwość uzupełnienia lecze-• 
nia peelingami lekarskimi - likwidacja blizn potrądzi-
kowych);
trądziku różowatego;• 
nadmiernego wypadania włosów, łysienia „męskiego”, • 
łysienia plackowatego;
bielactwa;• 
grzybic odzwierzęcych skóry, grzybic paznokci;• 
łuszczycy, egzemy i innych chorób dermatologicznych;• 
leczenia owrzodzeń podudzi;• 
dermatoskopowej oceny znamion barwnikowych (profi-• 
laktyka czerniaka);
oceny z możliwością usunięcia elektrokoagulacją włók-• 
niaków szyi, pach oraz naczyniaków gwiaździstych („pa-
jączków naczyniowych”) i brodawek łojotokowych;
usuwania oznak starzenia się skóry twarzy (porady i • 
zabiegi dermatologii estetycznej - botox, wypełnianie 
zmarszczek, peelingi).

Doktor Danuta Lech-Starowicz

Specjalista chirurgii dziecięcej 
przyjmuje dzieci do 16-roku życia 

w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nadarzynie.

Badania i leczenie w zakresie chirurgii ogólnej 
i ortopedycznej.

Tel. 0 602 413 872
Informacji udziela też rejestracja w przychodni.

INfORmujE:
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 A
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:
akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od AR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat Z a p r a s z a m y ! ! !

Dyżury dzielnicowych w marcu 2009 r.

lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

  10.03.2009 r.
19.03.2009 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 05.03.2009 r.

16.03.2009 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 0 600 997 468 SP w Ruścu   16.03.2009 r.

26.03.2009 r.
1600-1800

1600-1800

20.01.2009 r.
O godz. 07: 25 funkcjonariusze 

KP Nadarzyn dokonali zatrzymania 
dwóch mężczyzn, obywateli Gruzji 

podejrzewanych o to, że w nocy 15/16.01.09 
r. na terenie jednej z firm w Młochowie dokonali kradzieży 
komputera przenośnego o wartości ok. 2000 zł. 
O godz. 09:30 funkcjonariusze KP Nadarzyn dokonali za-
trzymania czterech mężczyzn, podejrzewanych o to, że w 
dniu 12.12.2008 r. na terenie jednej z firm w Młochowie 
dokonali kradzieży laptopów przenośnych o łącznej warto-
ści ok. 11.125zł.
23.01.2009 r.
O godz. 13: 50 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 

tym, że w dniu 22.01.09 r. jeden z klientów centrum handlo-
wego w Wolicy dokonał kradzieży dwóch mat antypośli-
zgowych o wartości ok. 2000 zł. Tego samego dnia sprawca 
kradzieży został zatrzymany, a mienie odzyskane. 
26.01.2009 r.
O godz. 10: 30 KP w Nadarzynie został powiadomiony o 
tym, że w okresie od 16.01.09r do 26.01.2009 r. niezna-
ny sprawca dokonał kradzieży ciągnika siodłowego mar-
ki DAF wraz z naczepą o łącznej wartości ok. 85 000 zł. 
Pojazd zaparkowany był na terenie parkingu niestrzeżone-
go w Wolicy, nieopodal trasy E-67. 

W okresie od 19.01.2009 r. do 20.02.2009 r. nadarzyń-
scy policjanci zatrzymali łącznie 13 osób, w tym 4 nietrzeź-
wych kierowców, 2 poszukiwanych, 7 osób w związku ze 
sprawami prowadzonymi przez Zespół Kryminalny, 1 oso-
bę do wytrzeźwienia. 

Komendant Policji w Nadarzynie  
kom. Adam Piskorz
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R E M - D O M
U s ł U g i 

R E M O n tO w O - b u D O w l a n E
Docieplanie;• 
Gładzie tynkowe;• 
Malowanie;• 
Układanie glazury;• 
Ogrodzenia;• 

Tel. 0 504 944 261

Posiadamy Licencję Ministerstwa Finansów
Nadarzyn, ul. Kasztanowa 20 (Osiedle NSM)

tel. 0793-167-337, fax: 022 729-84-28
e-mail: controlling.biz@gmail.com

www.controlling.biz.pl

Proponujemy usługi w zakresie:
Prowadzenia ksiąg rachunkowych; Podatkowych ksiąg przy-
chodów i rozchodów; Rozliczania z ZUS i Urzędem Skarbo-

wym; Przeprowadzania analiz i wdrażania  
rachunkowości zarządczej; Przygotowywania wniosków  

o dotacje z Unii Europejskiej dla małych i średnich  
przedsiębiorstw w ramach RPO WM i innych.

WWW.CONTROLLING.BIZ.PL
Biuro Rachunkowe

A P T E K A
„ P o d   D ę b a m i ”

Nadarzyn, ul. Mszczonowska 58A
tel. 0 663 91 38 21; 022 729 96 10

e-mail: joanna@timtur.com.pl

zapraszamy

Poniedziałek - piątek: 8-21;
Sobota: 8-19;

Niedziela: 10-16.
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW CAłyCH 
    I POWyPADKOWyCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZyBy, UKłADy WyDECHOWE
aOBSłUGA FIRM (FLOTy)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

Stara Wieś, ul. Grodziska 188
tel. 022 739 90 17

ZAPRASZA

expresowa naprawa protez zębowych
protezy całkowite - protezy szkieletowe

korony - mostki porcelanowe

Pracownia czynna:
pon.-czw.: 900-1100;
wt.-śr.: 1500-1900;
pt. - sob.: po uzgodnieniu telefonicznym.

 Szybko i tanio!!!

PRACOWNIA PROTETYCZNA
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Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JEDyNKA”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “AGA” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”

Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-
czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł)
A - 230 zł (180 zł)
B - 130 zł (100 zł)
C -   75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Księgowość dla firm oraz rozliczenia roczne. 
Tanio i z dojazdem do klienta. 

Tel. 0 22 739 80 93, kom. 0 501 103 570.

Kierowca, dostawca poszukuje pracy na terenie 
Nadarzyna i okolic. Tel. 0 506 994 128

Poszukuję pracy, jako gosposia/pomoc domowa 
dla samotnej osoby - z zamieszkaniem. 

Tel. 0 696 106 860
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłaszenia awarii poza godzinami pracy:
wodociągowe:   22 729 84 30  
    0 500 773 155 
kanalizacji sanitarnej:  22 730 83 20
    0 516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12

Ważne telefony
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 84 98
Przedszkole “Smyk”  0 607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81/82
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  0 663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Szczęść Boże

Potrzebni redaktorzy, takie ogłoszenie na początek. List Klementyński swego czasu opisywał życie w naszej parafii, 
wydarzenia minione i nadchodzące. Zapraszam wszystkich do współtworzenia naszego parafialnego pisma, do dzielenia 
się wrażeniami z uroczystości, do opisywania co chcielibyśmy zmienić, a co nam się szczególnie podoba. Artykuły proszę 
nadsyłać drogą mailową, można również zostawiać w zakrystii w kopercie z nagłówkiem: „List Klementyński”. 

W tym numerze wykorzystam już znane Biuro Prasowe KEP, ale również nowy magazyn „Familia”. Jest to ilustrowany 
miesięcznik dla rodzin ukazujący się od kwietnia 2008 r. Wydawany jest przez Edycję św. Pawła, wydawnictwo należące do 
zgromadzenia zakonnego księży paulistów. Pismo liczy 98 stron. Koncentruje się na tematyce rodzinnej. Dostępne jest w 
wybranych parafiach, kioskach oraz salonach EMPiK na terenie całej Polski. 

Benedykt XVI zniósł ekskomunikę 
nałożoną na 4 biskupów Bractwa św. Piusa X

Ojciec Święty przychylił się do prośby bpa Bernar-
da Fellay’a i trzech pozostałych biskupów-levebrystów o 
zniesienie ekskomuniki, ciążącej na nich od przeszło 20 
lat. Wyrazili oni wolę pozostawania w wierze katolickiej, 
uznali prymat papieża i jego uprawnienia. Stolica Apostol-
ska ma nadzieję na ustabilizowanie relacji ze zwolennika-
mi  Bractwa św. Piusa X.

Przełożony Bractwa, bp Fellay, zapewnia Ojca Świętego 
w liście z 15 grudnia 2008 roku, że wszyscy czterej biskupi 
wyrażają „wolę pozostawania w wierze katolickiej i oddania 
wszystkich swoich sił w służbie Kościołowi Jezusa Chrystu-
sa (...)”. Podkreślił też, że przyjmują nauczanie Kościoła i 
mocno wierzą w prymat papieża i jego prerogatywy.

Czterej duchowni-tradycjonaliści przyjmując 30 czerw-
ca 1988 roku święcenia biskupie bez zezwolenia Watyka-
nu, sami ściągnęli na siebie ekskomunikę (latae sententiae 
- wiążącą mocą samego prawa), wykluczając się tym sa-
mym z Kościoła katolickiego. Konsekrował ich wówczas 
francuski abp Marcel Lefebvre, który nie zaakceptował nie-
których zmian, jakie wprowadził Sobór Watykański II. Abp 
Lefebvre założył tradycjonalistyczne seminarium w Ecône 
i przewodził ruchowi tradycjonalistycznemu pozostając w 
konflikcie ze Stolicą Apostolską. 

Papieżom Pawłowi VI i Janowi Pawłowi II nie udało się 
dojść do porozumienia z Marcelem Lefebvre’em. Zerwał 
on ostatecznie jedność ze Stolicą Apostolską udzielając bez 
jej zgody święceń biskupich 4 duchownym z założonego 
przez siebie Bractwa św. Piusa X.

Benedykt XVI od początku towarzyszył dialogowi z 
Bractwem Kapłańskim św. Piusa X. Zawsze starał się 
uzdrowić rozłam w Kościele i w tym duchu osobiście spo-
tkał się z bp. Fellay’em 29 sierpnia 2005 roku. W dzisiej-
szym komunikacie Watykan podaje, że Papież pragnie, by 

stopniowo i w odpowiednim czasie postępować na drodze 
porozumienia między Stolicą Apostolską a członkami i 
zwolennikami Bractwa tak, by osiągnąć pełne pojednanie.

Dekret znoszący ekskomunikę 4 biskupów został pod-
pisany w Kongregacji ds. Biskupów w środę 21 stycznia 
i podany do publicznej wiadomości w południe trzy dni 
później.

Konferencja Episkopatu Polski w 1998 roku wydała spe-
cjalny komunikat nt. Bractwa św. Piusa X. Biskupi przypo-
mnieli wówczas, że grupa ta pozostawała poza Kościołem 
katolickim. Wyrazili też nadzieję, że „członkowie Bractwa 
zrozumieją swój błąd i naprawią go przez powrót do jed-
ności z Kościołem, zaprzestając zarazem poczynań budzą-
cych niepokój i wywołujących zamieszanie w umysłach 
wiernych”.

jk/bpkep

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
wspiera 2150 młodych 

Stypendia dla młodzieży, obóz formacyjny w łodzi 
i Dzień Papieski o wolności – to priorytety działalności 
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” na rok 2009. 

Fundacja wspiera stypendiami 2150 młodych z ubogich 
terenów Polski. W zeszłorocznej zbiórce w Dzień Papieski 
zebrano 7 mln zł. „Jan Paweł II – Papież Wolności” to ha-
sło kolejnego Dnia Papieskiego, który będziemy przeżywać 
11 października br. Poinformował o tym podczas konfe-
rencji prasowej w Sekretariacie Episkopatu abp Tadeusz 
Gocłowski, przewodniczący Rady Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”. Zachęcił, by hasło to przeżywać nie 
tylko w Dniu Papieskim, ale by było ono rozważane przez 
cały rok 2009. Towarzyszą mu bowiem ważne wspomnie-
nia - 70. rocznica wybuchu II wojny światowej, 30. roczni-
ca pierwszej pielgrzymki Jana Pawła II do Polski i 20. rocz-
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje Adam Słowik

nica odzyskania pełnej wolności suwerennego państwa, a 
także 10-lecie pielgrzymki Papieża, która zamykała XX 
wiek dramatów, nie tylko polskich, ale i zglobalizowanych 
dramatów – wskazywał abp Gocłowski. 

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” podsumowała 
swoją działalność w 2008 roku. Głównym wydarzeniem 
roku był tradycyjnie Dzień Papieski - obchodzony w ca-
łej Polsce 12 października 2008 r. pod hasłem: „Jan Paweł 
II – Wychowawca Młodych”. Towarzyszyły mu modlitwy, 
wręczenie nagród „Totus”, koncerty, sympozja naukowe 
poświęcone osobie Jana Pawła II i szereg ciekawych inicja-
tyw. Spośród nowych pomysłów Fundacja wymienia m.in. 
Rajd Rowerowy Szlakiem Jana Pawła II w Wałbrzychu i 
„Maraton Papieski” w Bydgoszczy, podczas którego prze-
czytano blisko 1,5 tys. stron homilii i przemówień Jana Pawła 
II. W nawiązaniu do zeszłorocznego hasła, w Gnieźnie miał 
z kolei miejsce konkurs na ulubionego nauczyciela pod ha-
słem „Jan Paweł II Wielkim Nauczycielem”. 

Jak poinformował Andrzej Cehak, wiceprzewodniczący 
zarządu Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, w VIII Dzień 
Papieski zebrano łącznie 6 mln 928 tysięcy złotych, z cze-
go ponad milion to owoc zbiórki przy kościołach, a dzięki 
SMS-om uzyskano 450 tys. złotych. Pieniądze te pozwoli-
ły na ufundowanie stypendiów dla młodzieży pochodzącej 
z ubogich terenów Polski. Na ten cel zostały przekazane 
także wpływy z przekazania 1% dla instytucji. Na konto 
Fundacji wpłynęło ponad 450 tys. zł, co pozwoliło na sfi-
nansowanie kolejnych 150 rocznych stypendiów. 

W chwili obecnej z programu stypendialnego Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” korzysta 2150 osób: gimna-
zjalistów, uczniów szkół średnich i studentów. Dla nich co 
roku organizowany jest latem obóz formacyjno-wypoczyn-
kowy. Młodsi stypendyści, którzy uczą się w małych miej-
scowościach i wsiach, wyjeżdżają do dużego miasta. W tym 
roku obóz odbędzie się w dniach 17-31 lipca w łodzi. 

Uczestniczący w konferencji prezydent łodzi Jerzy 
Kropiwnicki nakreślił historię miasta, które trzy razy budo-
wało się na nowo i chce pokazać młodym „jak wielka jest 
moc wtedy, kiedy człowiek pamięta jednocześnie o swoich 
obowiązkach moralnych i ma wolę zapewnienia sobie lep-
szej przyszłości. Kiedy żadna klęska nie jest w stanie po-
walić go na kolana, jeżeli tylko wierzy, że z Bożą pomocą 
można wiele osiągnąć”. 

Jak wyjaśnił ks. Jan Drob, przewodniczący Fundacji, od 
kilku lat studenci wyjeżdżają na osobny obóz. W tym roku 
wyjadą do Murzasichla. Dodał też, że oprócz wyjazdów 
letnich, Fundacja zapewnia stypendystom wyjazdy języko-
we, które są organizowane dzięki współpracy z Renovabis 
i Goethe-Institut. 

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” została powo-
łana przez Konferencję Episkopatu Polski w roku 2000. 
Do jej głównych celów należy wspieranie rozwoju kultury 
i nauki chrześcijańskiej oraz chrześcijańskich mediów w 
Polsce, podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z ma-
łych miast i wsi oraz upowszechnianie nauczania papieża 
Jana Pawła II. 

md © Biuro Prasowe KEP 2009 

Sieć pełna wiary (cz.1) 
Magdalena Wojaczek 

Jeśli nurtują Cię pytania o sens życia, cierpienia, wiarę, 
Boga, chcesz poznać ludzi z wartościami, posłuchać dobrej 
muzyki, zagrać w ciekawą grę albo po prostu interesuje cię re-
ligia i sprawy Kościoła - nic prostszego, skorzystaj z Internetu. 

Od połowy lat 90., kiedy Internet stawał się coraz bar-
dziej popularny, ludzie Kościoła dostrzegli w nim ogromny 
potencjał i szansę dotarcia z wartościowymi treściami do 
osób poszukujących, wątpiących, ale również do tych, któ-
rzy żyją wiarą na co dzień. Tak zaczęły powstawać pierw-
sze strony i serwisy o tematyce religijnej. Dziś, gdy dostęp 
do Internetu jest już niemal powszechny, większość parafii, 
zgromadzeń zakonnych, ruchów i wspólnot religijnych po-
siada swoje strony internetowe, a portale religijne nie odbie-
gają od najbardziej popularnych i komercyjnych serwisów.

Kościelny internet dla zaawansowanych
Portal opoka.org.pl, który zajął w tym roku pierwsze 

miejsce w rankingu najpopularniejszych stron o tematyce 
religijnej, skierowany jest przede wszystkim do osób wie-
rzących. „Opoka nie jest typowym portalem ewangelizacyj-
nym, przeznaczonym dla ludzi, których trzeba przyciągnąć 
do wiary. Treści, które można na nim znaleźć, są skiero-
wane przede wszystkim do dojrzewających chrześcijan” - 
zaznacza Maciej Górnicki, redaktor portalu. Dlatego moż-
na tu znaleźć m.in. aktualne informacje z życia Kościoła, 
dokumenty związane z nauczaniem Jana Pawła II i Bene-
dykta XVI, biografie świętych, liturgię dnia codziennego. 
Wszystkie dostępne na portalu teksty, pliki audio i wideo 
mają pomagać w świadomym przeżywaniu wiary, pogłę-
biać wiedzę na temat Kościoła, ale również z dziedziny teo-
logii, filozofii, psychologii czy pedagogiki. „Celem portalu 
jest - co wyraża sama nazwa - bycie swego rodzaju opoką, 
czyli trwałą bazą, fundamentem, na którym mogą wes-
przeć się inne inicjatywy i serwisy internetowe - wyjaśnia 
Górnicki. - Służy temu Czytelnia, gdzie znajdują się do-
kumenty Kościoła, fragmenty książek i artykułów z prasy 
religijnej”. Artykuły w Czytelni są usystematyzowane we-
dług autorów, dziedzin i tematów, a dzięki dobremu opraco-
waniu redakcyjnemu można je z łatwością odnaleźć przez 
najpopularniejsze wyszukiwarki internetowe. „Na naszym 
portalu staramy się prezentować treści, które są prawdziwe 
i wartościowe dziś, ale będą i jutro, i za wiele lat. Z drugiej 
strony ukazujemy to, co dzieje się w Kościele aktualnie” 
- mówi Górnicki. Dlatego w serwisie pojawiają się działy 
poświęcone pielgrzymkom papieskim, ważnym inicjaty-
wom duszpasterskim, okresom liturgicznym, jak również 
projekty współtworzone z portalem, np. e-pielgrzymka.pl. 
Ciekawostką portalu jest wyszukiwarka mszy świętych, 
dzięki której bez trudu można odnaleźć godziny odprawia-
nia mszy w dowolnym kościele w Polsce.               

źródło: Magazyn Familia, 10/08, www.magazynfamilia.pl 
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„Co radzi lekarz: najczęstsze 
problemy zdrowotne”. Klinika 
Mayo (USA) obecnie należy 
do instytucji przodujących pod 
względem trafności diagno-
styki i skuteczności leczenia. 
Publikacja zawiera praktyczne 
informacje na temat 200 naj-
bardziej typowych dolegliwości 
zdrowotnych.
mAThIEu h.: „Jak wychować 
silną osobowość”. Poradnik 
skierowany do rodziców. Ma 
pomóc wychować dziecko o silnej osobowości, świadome 
zagrożeń, jakie niesie reklama i współczesny świat.
mOORE Ch: „Wyspa wypacykowanej Kapłanki miłości”. 
Znakomita, godna polecenia powieść pełna dziwacznych 
bohaterów, błyskotliwych dialogów i zabawnych sytuacji.

ADKINs R. ADKINs L.: „Wojna o 
wszystkie oceany”. Od Nelsona 
nad Nilem do Napoleona pod 
Waterloo. Książka przedstawia 
morskie batalie we frapującej 
narracji, ożywionej relacjami 
ludzi, uczestniczących w tych 
wydarzeniach.
hARDIE T.: „Różany labirynt”. 
Will podróżuje szukając od-
powiedzi na zagadki spisane 
na kilkusetletnim pergaminie. 
Zagadka, klucz do odnalezienia, 

serce do wyleczenia.
uRBANEK m.: „Waldorff; ostatni baron Peerelu”. Książka 
o Jerzym Waldorffie jest powieścią biograficzną, ale równo-
cześnie opowieścią o pogmatwanej historii Polski w XX w.
Dąbrowska a. i in.: „e-usługi, a społeczeństwo informa-
cyjne”.
Książka godna polecenia, ponieważ 
wnosi bardzo ważną i potrzebną 
wiedzę o nowych sferach i możli-
wościach działania – w perspekty-
wie ich dynamicznego rozwoju we 
współczesnej gospodarce.
RYBOLT R.: „75 sposobów na de-
presję”. Wspomnienia autora są 
szczególnie polecane i ważne dla 
mężczyzn zmagających się z depre-
sją, którzy wstydzą się przyznać do tego problemu, aby nie 
zostało to odczytane, jako oznaka ich słabości.

Seniorzy on-line
Komputery i związany z nimi Internet zdominowały dziś 

nasze życie nie tylko zawodowe, ale i prywatne. Służą edu-
kacji, pracy, rozrywce czy załatwianiu spraw urzędowych. 
Młodzież i osoby pracujące korzystają z nowych technologii, 
na co dzień. Jednak wiele osób, dla których nauka czy pra-
ca zawodowa przypadły na „erę przedkomputerową”, wie-
lokrotnie przygląda się tym nowinkom z dystansem, choć 
nie bez rosnącego zainteresowania. Głownie z myślą o tych 
osobach organizujemy od marca 2009 roku bezpłatną po-
moc „Seniorzy on-line”, dzięki której odkryją przynajmniej 
niektóre tajemnice związane z komputerem i Internetem.  
Na zajęciach będzie można się dowiedzieć:

od czego zacząć, co nacisnąć, gdzie, jak kliknąć i co to •	
w ogóle znaczy - czyli podstawy obsługi komputera,
jak napisać tekst, aby był czytelny i estetyczny - czyli •	
podstawy komputerowej edycji tekstu,
jak dotrzeć do potrzebnej informacji - czyli podstawy •	
wyszukiwania w Internecie,
jak szybko i bez nakładów finansowych skontaktować •	
się ze znajomymi na drugim końcu Polski lub świata - 
czyli podstawy obsługi poczty elektronicznej.

Program „Seniorzy on-line” prowadzony będzie w 
Bibliotece Publicznej Gminy Nadarzyn. Spotkania będą od-
bywać się dwa razy w tygodniu w godzinach popołudnio-
wych, po indywidualnym zapisaniu się w Bibliotece.

Urząd Skarbowy w Bibliotece
Jak co roku, w kwietniu odbędą się dwa dyżury pracow-

nika z Urzędu Skarbowego z Pruszkowa.
W tym czasie  będą:

wydawane formularze podatkowe;•	
udzielane wyjaśnienia niezbędne do prawidłowe-•	
go wypełnienia zeznania podatkowego;
przyjmowane wypełnione zeznania podatkowe.•	

Dokładny termin dyżurów podany będzie w następnych 
„Wiadomościach Nadarzyńskich”.

„Gazeta Prawna”
Biblioteka prenumeruje internetowe wydanie Gazety 

Prawnej. Wszyscy zainteresowani mogą z niej skorzystać 
na jednym ze stanowisk komputerowych dostępnych w 
Bibliotece. Serdecznie zapraszamy.
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Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

zapraszamy na koncert 

Orkiestry Dętej OSP Nadarzyn 
pod dyr. Mirosława Chilmanowicza

w programie m.in. Garden Suita, African Symphony, 
Caravana D. Ellingtona.

8 marca (niedziela), godz. 16.00

„Pokaz chińskich sztuk walki 
Kung Fu/Wushu”

w wykonaniu grupy „Złoty Lew”, reprezentacji Polski 
w tej dyscyplinie. Pokażemy posługiwanie się różnymi 
rodzajami broni chińskiej (kij, szabla, miecz, włócznia, 
łańcuch, wachlarz) oraz przedstawimy style walki (styl 
pijanego, małpy, węża).
W programie udział wezmą:
MICHAŁ BORAWSKI
BARTOSZ PFEIFER
RAFAŁ CIZIO
Prowadzenie 
EUGENIUSZ CHUDAK-MORZUCHOWSKI 

21 marca (sobota), godz. 19.00 

z cyklu Jazz w NOK 

koncert 
GABRIELI KULKI 

z ZESPOŁEM 

Gabriela Kulka, to pianistka, wokalistka i piosenko-pi-
sarka, której autorski repertuar zwinnie wymyka się styli-
stycznej klasyfikacji. Balansujące na granicy rocka, jazzu 
i kabaretu utwory są złożone, dynamiczne, pełne emocji - 
niosą skojarzenia zarówno z musicalem, jak i ze współcze-
sną muzyką alternatywą.
Na swoim koncie posiada dwie płyty.

Between Miss Scylla and a Hard Place (2003),• 
Out (2007).• 

Debiutowała w 2001 roku w warszawskich klubach i 
kawiarniach, wykonując przy własnym akompaniamencie 
fortepianowym swoje pierwsze utwory. W roku 2007 zo-
stała nominowana przez Program Trzeci Polskiego Radia 
do nagrody im. Mateusza Święcickiego „...za poszukiwa-
nie własnej, oryginalnej koncepcji artystycznej“. W tym 
samym roku album „Out“ trafił na doroczną listę najważ-

niejszych wydarzeń kulturalnych tygodnika Polityka - w 
kategorii muzyki popularnej zajął 4 miejsce. Ten różnorod-
ny zbiór piosenek, którego wspólnym mianownikiem jest 
wszechstronny, charakterystyczny głos wokalistki, stanowi 
popis jej kompozytorskich możliwości. Album został entu-
zjastycznie przyjęty przez ogólnopolską prasę. Równolegle 
z pracą nad nagraniami, Gabriela Kulka koncertuje w całej 
Polsce: Filharmonia Narodowa, Tygmont, Teatr Wytwórnia, 
Trójkowe Studio im. Agnieszki Osieckiej (koncert transmi-
towany był na żywo), a także we Wrocławiu, Krakowie, 
Gdyni, Zielonej Górze i Katowicach.

W projekcie koncertowym wspomaga ją rockowe trio 
Raalya. Kilkakrotnie wystąpiła również w towarzystwie 
swojego ojca, skrzypka Konstantego Kulki.

Na podstawie strony internetowej G. Kulki

uuu

15 marca (niedziela), godz. 16.00
z cyklu

1% dla GLKS Nadarzyn

Fundacja Partnerstwo zaprasza do współpracy wszyst-
kie zainteresowane osoby, które chciałyby wiedzą, do-
świadczeniem lub finansowo wesprzeć działania na rzecz 
promocji sportu w Polsce. Już teraz każdy zainteresowany 
może zostać partnerem Fundacji – włączając się do akcji: 
1% dla tenisa stołowego. 

Podatnik, który chciałby, aby 1% podatku trafił na 
rzecz nadarzyńskiego klubu sportowego GLKS Nadarzyn 
proszony jest o wpisanie w rubryce „cel szczegółowy 1%” 
– GLKS Nadarzyn. 

Szczegółowe informacje dotyczące działalności Fun-
dacji Partnerstwo i przekazania 1% podatku na kluby spor-
towe: www.partnerstwo.pl/start2.html
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Tenis stołowy

Sport

Pingpongowy zawrót głowy

Tenisowa karuzela z zawodami bardzo mocno się roz-
kręciła. Na szczęście nie zakręciło się w głowie od tego za-
wodnikom i zawodniczkom GLKS-u. W ekstraklasie kobiet 
dziewczęta odniosły pod koniec lutego ważne zwycięstwo 
we własnej hali nad SKTS Sochaczew. Mecz był bardzo za-
cięty. Jego bohaterką została Sasza, która zdobyła komplet 
punktów. Ostatecznie Nadarzyn zwyciężył 3-2. To zwycię-
stwo na kilka kolejek przed końcem sezonu zasadniczego 
zapewniło naszej drużynie udział w play-off i to najprawdo-
podobniej z II miejsca. W ekstraklasie męskiej panom wie-
dzie się dużo gorzej. Na dzień dzisiejszy zajmują 7 miejsce 
w tabeli, czyli pierwsze niezagrożone spadkiem. W marcu 
czekają ich najważniejsze mecze o utrzymanie. 

Bardzo dobrze wypadają nasi podopieczni w zawodach 
indywidualnych i to nie tylko wojewódzkich, czy ogólno-
polskich, ale także międzynarodowych.

W rozegranych w końcu lutego Mistrzostwach Mazow-
sza Seniorów w Nadarzynie gospodarze okazali się wyjąt-
kowo niegościnni. W seniorkach pierwsza trójka to: Klau-
dia Kusińska, Sandra Wabik i Magdalena Szczerkowska, 
wsród panów wygrywali: Zbigniew Grześlak, Szymon Ma-
licki, Aleksander Wieteska – wszyscy z GLKS-u Nadarzyn. 
Również w grach podwójnych reprezentanci naszej gminy 
oddali swoim rywalom znikomą ilość krążków. Ogromną 
sensacją był występ w tych zawodach 14-letniej Sandry Wa-
bik Młodziutka zawodniczka wywalczyła w pięknym stylu 
awans na Mistrzostwa Polski seniorek, a dzień wcześniej 
w III WTK junior zdołała awansować do ogólnopolskiego 
turnieju juniorek. Był to jej weekend. Siedem dni później 
we Wrocławiu Sandra wygrała III Ogólnopolski Turniej 
kadetek pokonując w finale klubową koleżankę Katarzy-
nę Nowocin. III miejsce w tych zawodach zajęła Monika 
Żbikowska (fot. poniżej), a na piątej lokacie sklasyfikowa-
na został Olga Szymańska. Tak więc Nadarzyn potwierdził 
swój prymat wśród dziewcząt w tej kategorii w Polsce. 

W lutym odbyły się także Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Szwecji i Węgier w kategorii junior. Z obu tych im-

prez dwie nasze reprezentantki Magdalena Szczerkowska i 
Klaudia Kusińska wracały z brązowymi medalami w grze 
podwójnej. Dziewczyny były bardzo blisko finałów debla 
oraz pozycji medalowych w singlu zabrakło im jednak 
odrobiny szczęścia tak potrzebnego w sporcie. Szczególnie 
w Szwecji obie zawodniczki stoczyły heroiczną walkę z sil-
ną plejadą japońskich pingpongistek broniąc w tym turnieju 
honoru Europy.

Marzec zapowiada się nie mniej pracowicie. Oprócz 
rozgrywek ligowych, pingpongistów czekają Mistrzostwa 
Polski Seniorów, III OTK junior i młodzik, Mistrzostwa 
Mazowsza kadet I junior oraz Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Malty (wystąpi 12 naszych zawodników/czek).

1 kwietnia (środa) o godz. 19.00 w hali widowiskowo-
sportowej przy ul. Żółwińskiej 41 zostanie rozegrany 
mecz w ramach Ligi Narodowej Kobiet w tenisie stoło-
wym POLSKA – BIAŁORUŚ. 

W spotkaniu wystąpią czołowe zawodniczki starego 
kontynentu. Organizatorzy przewidują szereg atrakcji dla 
publiczności z udziałem gwiazd sportu i kultury. Szczegó-
łowego informacje o meczu, sprzedaży biletów, programie 
imprezy będą publikowane od połowy marca w mediach 
i na plakatach. Spotkanie będzie retransmitowane w TV 
Sportclub, TV Sportclub+ i TVN Warszawa. Obecne będą 
media elektroniczne (TV Internetwe) oraz prasa i radio. W 
meczu o punkty rankingu europejskiego zagrają na pewno 
Olimpijki z Pekinu: siostry Pavliwicz, Xu Jie, Li Qian oraz 
złota paraolimpijka z Pekinu i Aten Natalia Partyka. Dla 
grup zorganizowanych ze szkół lub klubów sportowych 
przewidziane zniżki cen biletów. Najlepiej i najliczniej do-
pingująca zorganizowana grupa otrzyma profesjonalny 
stół do tenisa stołowego marki Tibhar ITTF.
Zapraszamy serdecznie 1 kwietnia (to nie Prima Aprilis).

fot. GLKS Nadarzyn

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener

Sport szkolny
W piątek 27 lutego rozegrano w hali GOS przy Gim-

nazjum w Nadarzynie turniej piłki siatkowej dziewcząt 
z udziałem 8 drużyn. Naszą Gminę reprezentowały dwa 
zespoły. Nadarzyn I złożony z uczennic nadarzyńskiego 
gimnazjum oraz Nadarzyn II, w którego składzie grały 
dziewczęta z klas I gimnazjum i szkoły podstawowej w 
Nadarzynie. 

Obie drużyny mogą zaliczyć te zawody do bardzo uda-
nych, oczywiście biorąc pod uwagę poziom rywali, wiek i 
własny staż treningowy. Ekipa starszych dziewcząt zajęła 
II miejsce ulegając po dobrym i zaciętym meczu w finale 
ekipie z MOS Żyrardów. Bilans startu to 3 zwycięstwa i 1 
porażka. Srebrne medalistki zagrały w składzie: Gosia Jur-
kowska – kapitan, Daria Dynarzewska i Karolina Hagowska 
– rozgrywające oraz odbierające – Ola Zembrzuska, Kasia 
Rurka, Aneta Kryńska, Viola Golian, Marysia Papież. 

Młodsze koleżanki gorąco dopingowane przez starszą 
część sekcji zagrały również świetny turniej i zakończyły 
go na V miejscu z bilansem 2 zwycięstw i 2 porażek. Nada-
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Dnia 05.02.2009 r. w Gminnym Ośrodku Sportu w 
Raszynie odbyły się Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa 
Powiatu w Pływaniu. W konkurencjach indywidualnych 

startował uczeń Gimnazjum im. Jana Pawła II – Piotr 
Wojciechowski zajmując II miejsce w stylu dowolnym na 
50 m. i IV miejsce w stylu grzbietowym również na 50 m.

Niestety II m. - nie przyniosło Piotrowi srebrnego me-
dalu, ponieważ przed zawodami, zgodnie z przepisami 
Mazowieckiej Olimpiady Młodzieży Szkolnej zawodnik 
ma obowiązek zadeklarować, który z dwóch startów będzie 
punktowany. Piotr wybrał – 50 m. stylem grzbietowym 
i dlatego mimo świetnego występu nie zdobył medalu. 
Jednak powinien być to sygnał dla Piotra, że może warto 
wrócić do czynnego uprawiania tej dyscypliny...

Magdalena Milczarek

Sekcja biegowa

fot. arch. gimnazjum

armaty”. Było bardzo zimno (-12 stopni), z tego powodu 
przesunięto rozpoczęcie biegów na godzinę 12.00. Później 
była już piękna słoneczna pogoda, choć temperatura 
minusowa. 

W biegach dzieci najlepiej spisał się Kamil Sobolewski 
10 miejsce. Paulina Ryczywolska była 16., Weronika 
Rządkowska 17. a Kinga Karaban 24. (w biegu głównym 
na dystansie 11 km Jacek Nowocień zajął 16. miejsce – 2. w 
kategorii weteranów - red.).
Najbliższe imprezy biegowe:
7 marca – Grand Prix Warszawy Las Kabacki 5 i 10 km
14 marca – Grand Prix Górskie w Falenicy – 10 km
21 marca – Grand Prix Górskie w Falenicy – 10 km
28 marca – sztafeta 5 x 5 km w Warszawie
29 marca – Półmaraton 21, 1 km w Warszawie
4 kwietnia – Grand Prix Warszawy Las Kabacki – 5 i 10 km

Trener i opiekun sekcji biegowej
Jacek Nowocień

Liga Obrony Kraju
Z działalności LOK

Szkolenie w poszczególnych kołach LOK w dwóch 
pierwszych miesiącach tego roku przebiegało zgodnie z 
ustalonym harmonogramem programowym. W szkołach 
podstawowych przeprowadziłem je osobiście, zaś w 
gminazjum - uczestniczyło w nim ponad stu uczniów - 
szkolenie przeprowadził mjr I. Pisarski razem z p. M. 
Drzewucką. 

Zawody o Puchar Dyrektora w poszczególnych szkołach 
zostały przeprowadzone we współpracy z opiekunami SK 
LOK. Punktowano 5 strzałów. W Gimnazjum zawody te 
odbyły się w obecności Prezesa ZP LOK i ZG LOK, p. 
dyr. M. Drzewuckiej i J. Wołkowyckiego. Punktowano 10 
strzałów. Zawody przebiegały bardzo sprawnie. 
Szkoły Podstawowe:
Wola Krakowiańska - uczestniczyło 9 uczniów (3 
dziewczynki, 6 chłopców).
Dziewczęta: I m. Paulina Olczak 35 pkt; II m. Agnieszka 
Perzyna 32 pkt; III m. Monika Zielińska 31pkt.
Chłopcy: I m. łukasz Doliński 43 pkt; II m. Konrad 
Marczak 41 pkt; III m. Daniel Maladyn 37 pkt. 
Młochów – startowało 14 uczniów (2 dziewczynki, 12 

rzyn II zagrał w składzie: Natalia Cebula – kapitan, Ania 
Zapolska i Zuzia Rachmielowska – rozgrywające oraz od-
bierające – Kasia Kaliszewska, Madzia Zembrzuska, Marta 
Ćwiertniewicz, Paulina Bartosińska, Marta Sztyk i Marysia 
Załęska. W obu drużynach trudno byłoby wyróżnić kogol-
wiek. Wszystkie dziewczęta zasłużyły na uznanie za ambi-
cję, wolę walki i poświęcenie.

Serdeczne podziękowanie należą się Panu Zbyszkowi 
Siwcowi, który zorganizował nagrody (puchary, medale i 
dyplomy) oraz napoje dla zawodniczek

7 lutego rozpoczęła się rywalizacja w Grand Prix 
Warszawy, w pierwszym biegu wystartowała rekordowa 
liczba zawodników, bo aż 394 (w tym trzech z Nadarzyna). 
96 miejsce zajął Jarosław Magielski (czas 43 min 5 sek.) 
216. był Stanisław Kamiński (czas 48 min 50 sek.) a 280 
miejsce zajął Grzegorz Zabłocki czas 52 min 30 sek. (24 
miejsce Jacek Nowocień z  czasem 37 min 40 sek.- red.).

21 lutego braliśmy udział IX Ogólnopolskich Biegach 
Ulicznych w Stoczku łukowskim „Grzmią pod Stoczkiem 

Dariusz Zwoliński
koordynator ds. sportu szkolnego

Mistrzostwa w pływaniu Od lewej: Weronika Rządkowska, Paulina Ryczywolska, 
Kinga Karaban, Kamil Sobolewski
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chłopców).
Dziewczęta: I m. Mira Kolasińska 29 pkt, II m. Agnieszka 
Krysinska 22 pkt.
Chłopcy: I m. Daniel Iroko – 38 pkt, II m. Jan Bociański 38 
pkt, III m. Jan Zagdański – 37 pkt.
Kostowiec – startowało 11 uczniów (5 dziewczynek i 6 
chłopców).
Dziewczęta: I m. Aleksandra Powierża 28 pkt, II m. 
Magdalena Mikołajczyk 26 pkt, II m. Natalia Budynek 
24 pkt.
Chłopcy: I m. Marcin Jałowiecki 36 pkt, II m. Patryk Bożek 
20 pkt, II m. Paweł Olczak 18 pkt.
Rusiec – startowało 20 uczniów (9 dziewczynek i 11 
chłopców).
Dziewczęta: I m. Bogusława Orłowska 40 pkt, II m. 
Antonina Pater 39 pkt, III m. Marta Idasiak – 37 pkt.
Chłopcy: I m. Karol Kasak 39 pkt., II m. Michał Przybylski 
38 pkt., II m. Dominik Raczyński. 
Publiczne Gimnazjum w Nadarzynie – startowało 100 
uczniów - 25 dziewcząt i 75 chłopców (o zawodach i 
wynikach - obok). W Gimnazjum pucharki Dyrektora Szkoły 
otrzymali najlepsi w kategorii dziewcząt i chłopców.
Najsłabsza frekwencja w zawodach o Puchar Dyrektora 
Szkoły była w Młochowie i Kostowcu. Najliczniejsza 
grupa młodzieży brała udział w zawodach w Gimnazjum 
i w Ruścu. 

W dniu 18 lutego br. w szkolnym kole LOK w Ruścu 
został przeprowadzony sprawdzian na odznakę OSO 
w zakres wiadomości wchodziła znajomość historii 
Polski (ogólnie) i LOK–u, umiejętność posługiwania 
się maską przeciwgazową oraz strzelectwo. Regulamin 
i pytania zostały opracowane przez Prezesa ZG LOK. 
Komisje tworzyliśmy razem z opiekunem SK LOK p. J. 
Nowocieniem. Zdający musiał zdobyć 25 pkt. Na brązową 
odznakę. W sprawdzianie uczestniczyło 18 członków koła. 

Dnia 18.02.2009 r. odbyły się zawody o ,,Puchar 
Dyrektora Gimnazjum”. Udział w nich wzięli uczniowie 
gimnazjum z klas 1–3. Rywalizacja toczyła się w dwóch 
oddzielnych kategoriach: dziewczęta i chłopcy. Kilka dni 
przed zawodami odbyło się szkolenie BHP, na którym 
zawodnicy dokładnie zapoznali się z obowiązującymi 
przepisami bezpieczeństwa.
Zawody przeprowadzone zostały z broni krótkiej – 
pistoletu. 
W kategorii juniorek najwięcej punktów zdobyły:
1. Róża Ludwiniak – 108 pkt.
2. Aleksandra Wieder – 91 pkt.
3. Barbara Pietrzak – 79 pkt.
Najlepszymi w kategorii juniorów byli:
1. Kordian Szczerbowski – 102 pkt.
2. Mikołaj Sierpiński – 99 pkt.
3. Jakub Wawrzyński – 94 pkt.

Podziękowania za pracę przy zawodach oraz opiekę nad 
młodzieżą składamy panu Franciszkowi Antonikowi, 
panu mjr. Ireneuszowi Pisarskiemu, pani Magdalenie 
Drzewuckiej i panu Jarosławowi Wołkowyckiemu.

Uczennica gimnazjum
Barbara Pietrzak

Firma w Nadarzynie poszukuje magazyniera.
Tel. 022 739 97 02

Kierowca z samochodem dostawczym nawiąże 
współpracę. Tel. 0 501 108 543

Zagubiono Indeks. Uczciwego znalazcę prosi się 
o kontakt. Tel. 0 511 757 207

Lekcje j. angielskiego dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Tel. 0 519 170 433

Odznakę zdobyło 13 osób:
Marta Idziak 26 pkt, Kuba Pulkowski 37 pkt, Bogusia 
Orłowska 34 pkt, Michał Murzynowski 32 pkt, Karol Kasak 
25 pkt, Dominik Raczyński 28 pkt, Kamil Kuśmierowski 
25 pkt, Agata Kawczyńska 26 pkt, Karolina Kuśmierowska 
32 pkt, Jarek Barcz 27 pkt, Natalia Rutecka 36 pkt, Paulina 
Ryczywolska 26 pkt, Julia Reszka 28 pkt.

Gimnazjaliści sprawdzają swoją celność

Gimnazjalistki w akcji
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Nadzory i pomoc w budowie domów; kompleksowa 
obsługa inwestycji. Inż. Jacek Gil. 

Tel. 0 606 415 426
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Tel. 0 607 615 231
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Nadarzyński Ośrodek Kultury  
w obiektywie

(fot. NOK)

14 lutego - Walentynkowy Bal Seniora

20 lutego - Wernisaż 
„Kolory, kwiaty, kształty” 

połączony  z koncertem 
Jorgosa Skoliasa

1 lutego - z cyklu „Teatrzyk w walizce” 
spotkanie z bajkami, lalkami i maskami Teatru Wielkie 
Koło z Będzina

fot M. Kołecka

fot. M. Kołecka

Autorki prezentowanych obrazów27 lutego - z cyklu 
Kino Nokowe - spotkanie 
z Jerzym Kaliną 
i jego twórczością


